
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne  i  Hercegovine 

GRAD SARAJEVO 
GRADSKO VIJEĆE 

   

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CITY OF SARAJEVO 
CITY COUNCIL 

ODL UKA O PRISTUPANJU IZRADI 
IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA 

"LIJEVA OBALA MILJACKE-BISTRIK" 
(Skraćeni  postupak) 

Sarajevo,  mart 2017.godine 

U1. Hamdije Kreševljakovića 3, 71000 Sarajevo, BOSNA I HERCEGOVINA 
Tel. ++387 33 216 659; Fax: ++387 33 205 874; 

http://gradskovijece.sarajevo.ba  
EYOF 2019 
Sarajevo & East Saralevo 



1 

Na osnovu člana 40., člana 45. stav 2. i člana 47. stav 2. alineja 1. Zakona o prostornom 
uređenju ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/05), te člana 16. stav 1. tačka 1. i 
člana 26. stav 1. tačka 2. Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj 34/08 - Pre čišćeni tekst), Gradsko vije će Grada Sarajeva, na sjednici održanoj dana 
13.03.2017. godine, donijelo je 

ODLUKU O PRISTUPANJU IZRADI 
IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA 

"LIJEVA OBALA MILJACKE-BISTRIK" 
(Skra ćeni postupak) 

Vrsta Plana 
Č lan 1. 

Pristupa se izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana "Lijeva obala Miljacke-Bistrik" 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 10/05), po skra ćenom postupku, u daljem 
tekstu: Plan. 

Granice područja za koje se Plan radi 

Č lan 2. 

Granica obuhvata Plana polazi od ta čke br.1 koja se nalazi na parceli k. č . 2779/2, a ima 
koordinate y=6535461, x=4856715, potom produžava na sjeverozapad sijeku ć i u pravoj 
liniji parcele k. č . 2779/2, 2794, 1138/1, 1137, 1130/1, 1238, 1239, 2761, 1235, 1234, 
1221 i dolazi u tačku br.2 koja se nalazi na međi između parcela k. č . 1221 i 1217/1, a ima 
koordinate y=6535379, x=4856829, zatim nastavlja na sjever, te jug idu ći međama 
parcela k. č . 1217/1 i 1218 (obuhvata ih), i dolazi u ta čku br.3 sa koordinatama 
y=6535413, x=4856853, nastavlja na jug sijeku ći u pravoj liniji parcele k. č . 1159/1, 
1160/1, 1158, 1153, 2761, 1142, 1141, 1130/1, 1131, 1133, 1132, 2779/2 i dolazi u tačku 
br. 4, koja se nalazi na parceli k. č . 2779/2, a ima koordinate y=6535493, x=4856739, lomi 
se na jugozapad idući putem k. č . 2779/2 i dolazi do mjesta odakle je opis granice 
obuhvata Plana i po čeo. 
Sve gore navedene parcele se nalaza u K.O. Sarajevo IX, Op ćina Stari Grad. 
Površina obuhvata Plana iznosi P=0,9 ha. 

Vremenski period za koji se Plan donosi 

Č lan 3. 

Plan se donosi za period do donošenja novog planskog dokumenta. 

Smjernice za izradu Plana 
Č lan 4. 

Plana se odnosi na podru čje koje zauzima polazna stanica Ži čare Trebevi ć  s dijelom trase 
u granici obuhvata Regulacionog plana "Lijeva obala Miljacke-Bistrik", radi 
usaglašavanja sa Idejnim projektom „Donja stanica ži čare GD 10 Trebevi ć" i Idejnim 



2 

projektom postrojenja ži čare GD 10 Trebevi ć  (Projektna organizacija IPSA Institut d.o.o. 
Sarajevo, novembar 2016). 

Rokovi za pripremu i izradu Plana 

Č lan 5. 

-  Odluka o pristupanju izradi Plana: mart 2017. 
-  Prijedlog Plana: april 2017. 
-  Javna tribina: april 2017. 
-  Usvajanje Plana: april 2017. 

Nač in osiguranja sredstava za izradu Plana 

Č lan 6. 

Sredstva za izradu Plana obezbijedit će Grad Sarajevo u iznosu od 4.000,00 KM. 

Nosilac pripreme Plana i Nosilac izrade Plana 

Č lan 7. 

Nosilac pripreme Plana je Gradona čelnik Grada Sarajeva. 
Nosilac izrade Plana je Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo. 

Donošenje Plana 
Član 8. 

Nosilac izrade Plana će izraditi Prijedlog Plana i dostaviti ga Nosiocu pripreme Plana. 
Nosilac pripreme Plana utvrditi će Prijedlog plana i podnijeti ga Gradskom vije ću na 
donošenje. 

Ostale odredbe 

Č lan 9. 

Sastavni dio ove Odluke je grafi čki prilog  sa  ucrtanom granicom područja planiranja. 

Č lan 10. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana  od  dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo". 

PREDSJEDAVAJU ĆI  GRADSKOG VIJE ĆA 

Broj:01-02-457/17 
Sarajevo,13.03.2017.godine 



IZMJENE I DOPUNE RP "BISTRIK LIJEVA OBALA MILJACKE" 

GRANICA OBUHVATA RP "BISTRIK - LIJEVA OBALA MILJACKE" 

GRANICA IZMJENA I DOPUNA 
RP "BISTRIK - LIJEVA OBALA MILJACKE" 	 0,9 ha 

POSTOJEĆA TRASA TREBEVIĆKE ŽICARE 

PLANIRANA TRASA TREBEVI ĆKE ŽIČARE 

R. 1 3 000 





N 

41%, 

I R.1  7 000  I 

PREGLEDNA KARTA IZMJENA  I  DOPUNA "4" REGULACIONA PLANA 

GRANICE OBUHVATA REOULACIONIH PLANOVA 

ORANICE 12MJENA  I  DOPUNA REOULACIONIH PLANOVA 

POSTOJEĆA TRASA TREBEVICHE ŽICARE 

PLANIRANA TRASA TREBEVIĆKE ŽIČARE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

